
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 
 L’anno duemilaventidue, addì sedici del mese di novembre alle ore 17:30, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Mareschi Giuseppe, componente; 

Presiede la sig.ra Clara D’Agaro, Vicepresidente  Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 

 

 

OGGETTO: Lavori di ripristino copertura PECCEIT in comune di Treppo Ligosullo (Ud) 

D21-cobc-2122– Approvazione atti contabilità finale e Certificato di Regolare Esecuzione. 

 CUP B18C21000000005  

 CIG YD832E9C31 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti 

attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il RIPRISTINO copertura PECCEIT, in Comune 

di Treppo Ligosullo (Ud), codice intervento D21-cobc-2122, per un importo complessivo di € 60.000,00; 

Considerato che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 

intestata a “CD.PRES.F.V.GIULIA – O.558-18”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2021 n. 21, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si prendeva atto del decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato 

e si nominava Responsabile Unico del Procedimento di una serie di interventi, tra i quali il “RIPRISTINO 

copertura PECCEIT” in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), codice intervento D21-cobc-2122 la dott. Erika 

Andenna in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo 

n.50/2016; 

Rilevato che con determina del Responsabile del procedimento 10.06.2021 n. 106, attraverso il Portale delle 

Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art. 

36 del D. Lgs. 50/2016 si affidava al per. ed. Ivan Cisotti dello Studio tecnico V. Marcon e associati di 

Tolmezzo (UD) via Del Din n. 9/a, C.F. CSTVNI89T04L195O e part. IVA 02132030301, il Servizio di 

progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza dei lavori di 

RIPRISTINO copertura PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), per l’importo di € 7.862,50, IVA esclusa, 

di cui al verbale 07.06.2021 cartella di gara tender_ 17333 a portale eAppaltiFVG; 

Richiamata la propria deliberazione 02.08.2021 n. 55, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

approvava il progetto definitivo esecutivo “15Luglio 2021” a firma del per. ed. Ivan Cisotti dello Studio Valter 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 71/2022 



Marcon e Associati di Tolmezzo (Ud), dei “Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT”, in Comune di Treppo 

Ligosullo (Ud), che si chiude con il seguente quadro economico: 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  35.500,00 

A2 Oneri attuazione sicurezza    € _ 3.000,00 

   Importo totale lavori (A)    €  38.500,00 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €  8.470,00 

B2 Spese tecniche     €             10.071,87 

B3 Fondo      €                  770,00 

B4 Contributo ANAC     €          0,00 

B5 Imprevisti e arrotondamenti   €  2.188,13 
 

 Importo totale somme (B)    €            21.500,00 
    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €              60.000,00 

 

 

Vista la determina del Responsabile del Procedimento 09.09.2021 n. 187/2021, con la quale si affidavano i 

“Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT”, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud) - D21-cobc-2122 alla ditta 

EDILFUTURA srl di Socchieve (Ud), via Nazionale n.5 P.IVA: 03027570302 per l’importo di € 35.322,50 IVA 

esclusa, come da quadro economico di seguito riportato: 

A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  35.322,50 

A2 Oneri attuazione sicurezza    € _ 3.000,00 

   Importo totale lavori (A)    €  38.322,50 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €  8.430,95 

B2 Spese tecniche     €             10.071,87 

B3 Fondo      €                  770,00 

B4 Contributo ANAC     €          0,00 

B5 Imprevisti e arrotondamenti   €  2.188,13 
 

 Importo totale somme (B)    €            21.460,95 
    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €              59.783,45 

Osservato che con determina del Responsabile del Procedimento 31.08.2022 n. 136 stata approvata la 

perizia suppletiva e di variante n. 1 ai “Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT”, in Comune di Treppo 

Ligosullo (Ud) D21-cobc-2122 del 26.08.2022, come redatta dal Direttore dei lavori per. ed. Ivan Cisotti dello 

Studio Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (Ud), corredata da Relazione illustrativa, Computo, quadro di 

raffronto e schema di atto di sottomissione, debitamente sottoscritto dall’Impresa aggiudicataria e dalla 

Direzione Lavori, che si conclude con il seguente quadro economico: 

A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  37.115,19 

A2 Oneri attuazione sicurezza    €    3.000,00 

A3) Ribasso d’asta     € -     185,58 

   Importo totale lavori (A)    €  39.929,61 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €  8.784,52 

B2 Spese tecniche     €             10.071,87 

B3 Fondo      €                  770,00 

B4 Contributo ANAC     €          0,00 

B5 Imprevisti e arrotondamenti   €     227,45 
 

 Importo totale somme (B)    €            19.853,84 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO     €              59.783,45 
 

Visto il Verbale di ultimazione dei lavori di data 21.09.2022; 



Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione di data 14.11.2022, a firma del Direttore 

Lavori per. ed. Ivan Cisotti dello Studio Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (Ud), “Lavori di RIPRISTINO 

copertura PECCEIT”, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud) - D21-cobc-2122;  

Preso atto che la Relazione sul conto finale a firma del Direttore dei lavori per. ed. Ivan Cisotti di Tolmezzo 

riporta un importo netto dei Lavori eseguiti pari a € 38.181,01, inferiore all’importo autorizzato per i Lavori al 

netto del ribasso di € 39.929,61; 

Visto lo stato finale redatto dal Direttore dei lavori per. ed. Ivan Cisotti di Tolmezzo in data 14.11.2022 e 

firmato dall’impresa senza riserve, che riporta un credito netto dell’impresa pari a Euro 38.181,01, IVA 

esclusa, non essendo stati corrisposti acconti; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

1. Di approvare gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 14.11.2022, a firma del 

Direttore dei lavori per. ed. Ivan Cisotti dello Studio Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (UD), dei 

“Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT”, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud) - D21-cobc-2122 da 

cui si deduce un importo totale dei lavori eseguiti di € 38.181,01e un credito netto attuale 

dell’impresa di € 38.181,01, IVA esclusa, non essendo stati corrisposti acconti.  

2. Di demandare al Responsabile del procedimento ogni ulteriore incombenza inerente e conseguente. 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003. 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL VICE PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                            F.to  Clara D’Agaro    F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 17.11.2022 al 02.12.2022. 

Tolmezzo, lì 17.11.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 


